
光星学院イノベーションプログラム（基金） 

教育支援趣意書 

（第７３回全日本大学野球選手権大会出場教育支援） 
 

青葉の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

 さて、八戸学院大学硬式野球部は、令和６年４月１３日から５月１２日にかけ

て行われた「北東北大学野球春季リーグ戦」において５季ぶり１７度目の優勝を

果たし、第７３回全日本大学野球選手権大会に出場することになりました。 

 これもひとえに日頃の皆様のご支援の賜物と深く感謝申しあげます。 

 大会は、令和６年６月９日から、東京・明治神宮球場を中心に開催されますが、

八戸学院大学硬式野球部は北東北代表として、郷土の名誉のためにも初戦突破を

目指して連日練習に励み、精進いたしております。 

つきましては、選手がベストを尽くして試合に臨めるよう、皆様方には諸事多

端のおり誠に恐縮に存じますが、ご援助を賜りますようお願い申しあげます。 

 

１ 寄付要領 

（１）ご寄付の方法 

   ①お振込：金融機関窓口にて同封の振込依頼書をご利用ください（振込手数料はご負担ください）。 

     ※ＡＴＭからのお振込みでは、ご住所等の確認ができないため、税制上の優遇措置を 

受けていただくための受領書をお送りすることができません。 

②現 金：八戸学院大学 学務部学務課（電話 0178-25-2711）までお届けください。 

（２）税制上の優遇措置 

この寄付金は「光星学院イノベーションプログラム（基金）教育支援」として受領いたします 

ので、税制上の優遇措置を受けていただくことができます。詳しくは、裏面をご覧ください。 

  （３）納付金額・納付期日 

     一口 5,000 円以上とさせていただきます。６月 28 日（金）までにお振込みください。 

２ 今後の予定 

  （１）開会式 ６月 ９日（日） 明治神宮会館ホール 

  （２）２回戦 ６月１２日（水） 天理大学対東京農業大学北海道オホーツクの勝者 

  （３）準々決勝６月１３日（木） 

  （４）準決勝 ６月１５日（土） 

  （５）決勝  ６月１６日（日） 

令和６年５月吉日 

 

 

 

 
 

 

 

 

学 校 法 人光 星 学 院 

八 戸 学 院 大 学 

理事長 法 官 新 一 

学 長 水 野 眞佐夫 



 

 

 

 


